

Nr 269

Av herr Holmberg m. fl., om en tidsplan för de beslutade skolreformernas genomförande.

(Lika lydande med motion nr 341 i Andra kammaren)

Vår motion föregående år med begäran om en tidsplan för genomförandet av fattade beslut på skolväsendets område (I: 392 och II: 462) avvisades sedan statsutskottet (utl. nr 134) inhämtat skolöverstyrelsens besked, att ämbetsverket i sina förslag till anslagsäskanden för budgetåret 1967/68 redovisat ett absolut minimibehov i fråga om byggnadsarbeten inom skolväsendet — därmed i realiteten angivande att om detta behov icke tillgodoses kan tidsplanerna inte heller hållas — med det underförstådda önskemålet att Kungl. Maj:t vid sina förslag till riksdagen för budgetåret 1967/68 skulle redovisa de åtgärder som bör vidtagas i anledning av skolöverstyrelsens förslag rörande bl. a. förverkligandet av beslutade skolreformer.

Departementschefen förklarar nu att det inte är möjligt att fullt ut förverkliga skolöverstyrelsens förslag till ökning av investeringsramarna. I stället för av skolöverstyrelsen såsom ett absolut minimum för det obligatoriska skolväsendets permanenta skolanläggningar avsedda 420 milj. kr. föreslår departementschefen 370 milj. kr. och de gymnasiala skolornas investeringsramar minskas från 245 till 185 milj. kr. med risk att ytterligare uttunnas till förmån för oundgängliga skolbyggnadsprojekt inom grundskolan.

Skolöverstyrelsen har betecknat sitt förslag som ett absolut minimibehov för att grundskolans genomförande skall kunna fullföljas planenligt. I särskild PM till statsutskottet föregående år rörande tidsplan för genomförande av fattade beslut på skolväsendets område har SÖ understrukit att överstyrelsens detaljerade plan beträffande skolbyggnadsverksamhet uppgjorts utifrån förutsättningen, att varje byggnadsarbete igångsätts först när det inte utan våda kan uppskjutas längre. Förslagen i statsverkspropositionen måste mot bakgrunden av det ansvariga ämbetsverkets alldeles klara uttalande innebära, att regeringen nu rubbar väsentliga förutsättningar för skolreformernas förverkligande. Det är beklagligt — bl. a. mot bakgrunden av statsutskottets utlåtande nr 137 år 1966 — att det inte av statsverkspropositionen kan utläsas vad de ekonomiskt nödvändiga begränsningarna medför för tidsförskjutningar i reformplanerna.

Den uppkomna situationen understryker angelägenheten i det förslag om redovisning av tidsplan för genomförandet av olika riksdagens skolbeslut som vi framförde förra året. De lokala skolplanerarnas behov av information i hithörande frågor motiverar att vår begäran om en tidsplan upprepas.

Med hänvisning till det anförda hemställs,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa att Kungl. Maj:t för riksdagen snarast måtte framlägga en tidsplan för genomförandet av fattade beslut på skolväsendets område.

Stockholm den 25 januari 1967

Yngve Holmberg (h)

Carl Eskilsson (h)

Rolf Kaijser (h)

Allan Hernelius (h)

N. Yngve Nilsson (h)

Gösta Jacobsson (h)

Ragnar Sveningsson (h)

G. Ivar Virgin (h)